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Odpowiedź na pytania 

W odpowiedzi na pytania w toczącym się postępowaniu o zamówienie publiczne pn.: „Świadczenie 
powszechnych usług pocztowych w roku 2020”, informujemy co następuje: 

 

PYTANIE nr 1 

SIWZ 2 OPZ - tabela strona 4 „Opłata za odbieranie i dostarczanie przesyłek pocztowych z/do 
siedziby Zamawiającego” 
Zamawiający w przywołanej w treści pytania lokalizacji wskazuje pobieranie opłaty za doręczania 
przesyłek przychodzących do Zamawiającego. Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji do 
Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako 
operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy 
uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, 
natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o 
nadawanie. 
Wobec powyższego Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w zakresie wykreślenie słowa 
„doręczanie".  
 
Odpowiedź na PYTANIE nr 1 

Zamawiający dokonał zmiany zapisów w SIWZ w zakresie Rozdziału I Dane Zamawiającego, pkt. 2 Opis 
przedmiotu zamówienia, Tabela -  Szacunkowa ilość i rodzaj przesyłek w roku 2020. 

Zapisy obowiązujące:  

„Opłata  za odbieranie przesyłek pocztowych z siedziby Zamawiającego”  

oraz  

Załącznik nr 2 Oferta - Tabela Szacunkowa ilość i rodzaj przesyłek w roku 2020.  

„Opłata  za odbieranie przesyłek pocztowych z siedziby Zamawiającego” 

PYTANIE nr 2 

SIWZ 2 OPZ - tabela strona 4 „Przesyłki zagraniczne polecone (rejestrowane)” oraz Oferta - 
Szacunkowa ilość i rodzaj przesyłek w roku 2020. 
Wykonawca informuje, że usługi pocztowe w obrocie zagranicznym opłacane są w zależności od 
miejsca przeznaczenia według podziału na strefy jak poniżej: 
Strefa A - Europa (łącznie z Cyprem, całą Rosją i Izraelem) 
Strefa B - Ameryka Północna, Afryka 
Strefa C - Ameryka Południowa, Środkowa i Azja 
Strefa D - Australia i Oceania 
Wykonawca zwraca się z prośbą o wskazanie, do której strefy Zamawiający zamierza wysyłać przesyłki 
w obrocie zagraniczny. Powyższe jest niezbędne celem możliwości skalkulowania oferty. Jeżeli 



Zamawiający nie wskaże konkretnej strefy wówczas Wykonawca staryfikuje przesyłki wg opłaty dla 
strefy „D”. 
 

Odpowiedź na PYTANIE nr 2: 

Zamawiający zamierza wysyłać przesyłki w obrocie zagranicznym w ramach STREFY A – Europa (łącznie 
z Cyprem, całą Rosją i Izraelem). Dokonano stosownych uzupełnień w SIWZ.  

 

PYTANIE nr 3 

SIWZ 2 OPZ - pierwsze zdanie pod tabelą na stronie 4. Wykonawca informuje, że podany w przywołanej 
w treści pytania zapis jest w swojej treści nieprecyzyjny. Mając to na uwadze Wykonawca prosi o 
zmianę zapisu na następujący: 
- „W przypadku rodzaju przesyłek nie objętych w ww. zestawieniu Zamawiający będzie ponosił 
opłatę według obowiązującego w dniu nadania/zwrotu przesyłek cennika Wykonawcy”. 
 
Odpowiedź na PYTANIE nr 3: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisów SIWZ na wnioskowany tj. „W przypadku rodzaju przesyłek nie 
objętych w ww. zestawieniu Zamawiający będzie ponosił opłatę według obowiązującego w dniu 
nadania/zwrotu przesyłek cennika Wykonawcy”. 

PYTANIE nr 4 

SIWZ 2 OPZ - drugie zdanie pod tabelą na stronie 4 oraz SIWZ XVI Istotne dla stron postanowienia. 
Wykonawca zwraca uwagę, iż jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych 
usług pocztowych (które objęte są przedmiotem zamówienia) i nie może swobodnie ustalać cen za 
świadczenie tego typu usług. Art. 57 ustawy Prawo pocztowe wyznacza ścisły reżim ustalania opłat za 
świadczenie powszechnych usług pocztowych. Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania 
umowy, zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, w świetle postanowień 
zawartych w opisie przedmiotu zamówienia, Wykonawca zmuszony będzie do świadczenia 
powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu Prawa 
pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny 
zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operatorze wyznaczonym, 
jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres 
trudno przewidzieć. 
W związku z powyższym Wykonawca prosi o wprowadzenie w treści opisu przedmiotu zapytania 
zapisów dopuszczających możliwość zmiany cen jednostkowych świadczenia usług, zatwierdzonych 
przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej w trakcie obowiązywania umowy o brzmieniu: 
„Ceny jednostkowe brutto podane przez Wykonawcę w formularzu cenowym ulegną zmianie pod 
warunkiem zatwierdzenia ich przez Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej lub w sposób 
dopuszczony przez przywołaną wyżej ustawę. 
 
Odpowiedź na PYTANIE nr 4: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ dotyczące niezmienności cen w trakcie trwania umowy.  

 

 

 



PYTANIE nr 5 

SIWZ 2 OPZ - Zał. nr 3 do SIWZ. 
Zamawiający w załączniku nr 3 do SIWZ określa wzory druków zwrotnego potwierdzenia odbioru do 
przesyłek nadawanych w trybach specjalnych, KPA, Ordynacja Podatkowa. 
Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca prosi o potwierdzenie, że w druki potwierdzenia odbioru do 
przesyłek nadawanych w trybach specjalnych zgodnych z wzorem obowiązującym u Wykonawcy 
Zamawiający będzie się zaopatrywał samodzielnie. 
 
Odpowiedź na PYTANIE nr 5: 

Zamawiający potwierdza, że  druki potwierdzenia odbioru do przesyłek nadawanych w trybach 
specjalnych zgodnych z wzorem obowiązującym u Wykonawcy Zamawiający będzie się zaopatrywał 
samodzielnie i na własny koszt. 

PYTANIE nr 6 

SIWZ XIII. Opis pozostałych kryteriów ust. 2 
Wykonawca informuje, że przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa 
o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e 
wymienia jedynie niezbędne elementy, które musi zawierać faktura. 
W przypadku stwierdzenia niezgodności w fakturze Zamawiający zgłasza uwagi do Wykonawcy. W 
uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujący fakturę, który zgodnie z 
ustawą nie zwalnia Zamawiającego z zapłaty za fakturę w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o 
poprawnie wystawionej fakturze nie może zostać zaakceptowany przez Wykonawcę, gdyż rodzi 
niebezpieczeństwo długoterminowego odwlekania z zapłatą przez Zamawiającego na rzecz 
Wykonawcy za zrealizowane usługi. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów na następujący: „Termin płatności za wystawiony 
rachunek/fakturę VAT (T) - 40%. 
 
Odpowiedź na PYTANIE nr 6: 

Zamawiający dokonał zmiany zapisów SIWZ na wnioskowany zapis tj. „Termin płatności za wystawiony 
rachunek/fakturę VAT (T) - 40%. 

PYTANIE nr 7 

SIWZ 2 OPZ str. 13 „Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy PZP.: ...” oraz SIWZ XVI. Istotne dla tron 
postanowienia, „Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy PZP.:...” 
Przekazywanie Zamawiającemu informacji zawartych w przywołanym zapisie SIWZ jest równoznaczne 
z udostępnianiem danych osobowych, które nie są Zamawiającemu niezbędne z punktu widzenia celu, 
jakim jest kontrola spełniania przez Wykonawcę wymagań w zakresie zatrudnienia na podstawie 
Umowy o pracę osób wykonujących czynności w trakcie realizacji przedmiotu zamówienia. Dostęp do 
informacji stanowiących dane osobowe nie jest bowiem niezbędny dla weryfikacji spełnienia 
określonych warunków przez Wykonawcę. 
Dla Zamawiającego nie powinno być istotne kto konkretnie zatrudniony jest u Wykonawcy na 
podstawie Umowy o pracę, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie - dla potwierdzenia 
którego nie jest konieczna Zamawiającemu znajomość imion, i nazwisk oraz wskazywanie miejsca ich 
pracy. 
Generalny Inspektor Ochrony Danych Osobowych stoi na stanowisku, iż z regulacji zawartych w art. 29 
ust. 3a oraz 36 ust. 2 pkt. 8a ustawy Prawo zamówień publicznych nie można wywodzić podstawy do 
przekazywania Zamawiającemu danych osobowych pracowników, a zarówno dokumentowanie 
zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a, jak i kontrola spełniania przez wykonawcę 



wymagań, o których mowa w tym artykule może odbywać się w sposób, który nie będzie wiązał się z 
przetwarzaniem danych indywidualnych osób. 
Wykonawca może złożyć oświadczenie o minimalnym określonym przez Zamawiającego % udziale 
pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę zaangażowanych w realizację przedmiotu 
zamówienia. 
W związku z powyższym prosimy o wykreślenie punktów 1), 2), 3) i zastąpienie ich formularzem 
oświadczenia o minimum 80% udziale pracowników zatrudnionych na podstawie umowy o pracę 
zaangażowanych w realizację przedmiotu zamówienia o następującej treści: 
  
„1. Na każde wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pisemne 
oświadczenie potwierdzające wskaźnik udziału osób zatrudnionych u Wykonawcy na podstawie umowy 
o pracę do ogółu zatrudnionych. Wskaźnik ten nie może być niższy niż 80%.” 
Wykonawca stoi na stanowisku, że przekazanie w/w oświadczeń w pełni zaspokoi interesy 
Zamawiającego, który otrzyma potwierdzenie faktu obsługi przez pracowników zatrudnionych na 
podstawie umowy o pracę w przewidzianym minimalnym wymiarze bez konieczności każdorazowego 
wymieniania zmieniających się pracowników z imienia i nazwiska. 
Ponadto w opinii Wykonawcy wymagania określone przez Zamawiającego w pkt. 1 nie powinny być 
kształtowane w przedmiotowym postępowaniu. Wykonawca prowadząc działalność związaną ze 
świadczeniem usług pocztowych działa w oparciu o obowiązujące przepisy w tym między innymi kodeks 
pracy, na podstawie których kształtowana jest również polityka płacową zatrudnionych pracowników. 
Jednocześnie Zmawiający prosi o wykreślenie punktów 4) i 5) dotyczących możliwości naliczenia kar 
umownych. Jeżeli odpowiedź Zamawiającego będzie odmowna wówczas Wykonawca prosi o 
zastąpienie punktów 4) i 5) następującym zapisem: 
2) W przypadku nie przedstawienia w/w oświadczenia o zatrudnieniu minimum 80% pracowników na 
podstawie umowy o pracę do ogółu zatrudnionych w wyznaczonym terminie lub w przypadku gdy 
wskaźnik ten będzie niższy wówczas Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 
50,00 zł. 
 
Odpowiedź na PYTANIE nr 7: 

Zamawiający dokonał  zmiany zapisów SIWZ w zakresie: 

Rozdziału I Dane Zamawiającego, Pkt 2 Opis przedmiotu zamówienia 

„Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy PZP.: Zamawiający wymaga od Wykonawcy utrzymywania w 
trakcie realizacji umowy wskaźnika udziału osób zatrudnionych u Wykonawcy na podstawie umowy o 
pracę do ogółu zatrudnionych na poziomie 80 % (szczegółowy opis w Rozdziale XVI SIWZ)” 

 oraz Rozdziału XVI  Istotne dla stron postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści 
zawieranej umowy. (str. 13 SIWZ)  

Na każde wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć pisemne oświadczenie 
potwierdzające wskaźnik udziału osób zatrudnionych u Wykonawcy na podstawie umowy o pracę do 
ogółu zatrudnionych. Wskaźnik ten nie może być niższy niż 80%. 

W przypadku nie przedstawienia w/w oświadczenia o zatrudnieniu minimum 80% pracowników na 
podstawie umowy o pracę do ogółu zatrudnionych w wyznaczonym terminie lub w przypadku gdy 
wskaźnik ten będzie niższy wówczas Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 
50,00 zł. 

 

W związku z dokonanymi zmianami i udzielonymi odpowiedziami Zamawiający opublikuje 
ogłoszenie o zmianie ogłoszenia i wydłuży termin składania ofert do dnia 06.12.2019r. godz. 12.00. 


